DIÁRIO OFICIAL Nº 34.558  133 Terça-feira, 20 DE ABRIL DE 2021

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210180
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-004PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) SALUTE DIST. DE MED. E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
OBJETO contratação de empresa especializada em fornecimento com en-
trega parcelada de medicamentos, para uso do HOSPITAL GERAL DE PA-
RAUAPEBAS EVALDO BENEVIDES (HGP), UNIDADES DE SAÚDE ATENÇÃO
BÁSICA (AB), ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA (AF), CENTRO DE TESTAGEM
ANÔNIMA (VISA/CTA), UNIDADES DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA), SER-
VIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL E URGÊNCIA (SAMU), CENTRO DE ATEN-
ÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS, SERVIÇO DE ATENÇÃO DOMICILIAR - SAD e
POLICLÍNICA, PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, do
Município de Parauapebas, no Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 500.042,00 (quinhentos mil, quarenta e dois reais)
VIGÊNCIA 12 de Abril de 2021 a 12 de Outubro de 2021
DATA DA ASSINATURA 12 de Abril de 2021

Protocolo: 646997
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20170076
ORIGEM: CONTRATO nº 20170076
DECORRENTE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017-002SEMED
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS- FME
CONTRATADA (O): GABRIEL AUGUSTO CAMARGOS
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA PA-160, RODOVIA DE
ACESSO À FERROVIA CARAJÁS (FAZENDA SANTA ANDRÉA II - GLEBA RIO
NOVO), BAIRRO HABITAR FELIZ - PARAUAPEBAS-PA, PARA A INSTALAÇÃO
DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO INFANTIL CORA CORALINA, NO MUNI-
CÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 21 de Fevereiro de 2017 a 20 de Fe-
vereiro de 2018.
VALOR DO CONTRATO APÓS 4º TAC: R$ 1.560.000.00 (hum milhão, qui-
nhentos e sessenta mil).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 4º TAC: 21 de Fevereiro de 2017 a 21 de
Fevereiro de 2022.
VALOR ADITADO NO 4º TAC: R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil
reais), PRAZO DE  12 (doze) MESES (21 de Fevereiro de 2021 a 21 de
Fevereiro de 2022).
DATA DO ADITIVO: 09/02/2021

Protocolo: 646993
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 20210172
ORIGEM PREGÃO Nº 8/2020-046PMP
CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA(O) RSDC COMERCIAL EIRELI
OBJETO Aquisição de Equipamento de Proteção Individual (EPI) e insumos,
com entrega parcelada, para atender as necessidades da Secretaria Muni-
cipal de Saúde, considerando atividades técnicas de assistência aos usuá-
rios de saúde, e ainda o enfrentamento do novo Corona Vírus (COVID-19)
do município de Parauapebas, Estado do Pará
VALOR TOTAL R$ 122.775,00 (cento e vinte e dois mil, setecentos e se-
tenta e cinco reais)
VIGÊNCIA 06 (seis) meses, iniciando a partir da data de assinatura pelas partes.
DATA DE EMISSÃO 05 de Abril de 2021

Protocolo: 646988
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 20210077
ORIGEM: CONTRATO nº 20210077
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº 3/2019-037SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA: MCS MANUTENÇÃO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DO PARQUE LINEAR DA JUVENTUDE NA RUA BELÉM, BAIR-
RO PRIMAVERA NO MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ R$ 5.659.584,64 (Cinco milhões, seis-
centos e cinquenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e ses-
senta e quatro centavos).
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 05 de Fevereiro de 2021 a 02 de Fe-
vereiro de 2022.
VALOR DO CONTRATO APÓS 1º APT: R$ 6.258.368,69 (Seis milhões, duzentos e
cinquenta e oito mil, trezentos e sessenta e oito reais e sessenta e nove centavos).
VIGENCIA DO CONTRATO APÓS 1º APT: Inalterada.
Esse Reajustamento é baseado nos Índices INCC-M (Índice Nacional
de Custo de Construção) entre os meses de JANEIRO/2020 E FEVEREI-
RO/2021, conforme demonstrado pela formula que consta no Parecer Téc-
nico anexo ao memorando 1010/2021SEMOB.
DATA DO 1º APOSTILAMENTO: 31/03/2021

Protocolo: 646991
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8/2021-009PMP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Fundo Mu-
nicipal de Educação, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna

público que às 09:00 horas do dia 04 de Maio de 2021, fará realizar licita-
ção na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, pelo sitio www.
comprasnet.gov.br, Registro de preços para aquisição de material de consumo
(expediente) destinados às Escolas Municipais de Ensino Básico, Infantil e
Setores Administrativos da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na
Central de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bair-
ro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através dos sítios:
www.comprasnet.gov.br, www.governotransparente.com.br/transparen-
cia/4507490, consultar no ícone licitações ou no Portal do TCM-PA www.
tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.
PARAUAPEBAS - PA, 19 de Abril de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 646803
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
SESSÃO DE CONTINUIDADE
PREGÃO PRESENCIAL 9/2020-001GABIN
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, mediante o Pregoeiro devi-
damente designado, torna público que às 09:00 horas do dia 22 de Abril
de 2021, será dado continuidade aos trabalhos referentes à licitação na
modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo menor preço, Registro
de Preço para locação eventual de ônibus rodoviário modelo  convencio-
nal, com banheiro, para atender viagens municipais, intermunicipais e  in-
terestaduais, a fim de atender a demanda do Gabinete, Coordenações e
departamentos a ele ligados, bem como a secretaria Municipal da Mulher
(SEMMU)  por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Mulher, Secretaria
Municipal de Esporte e Lazer (SEMMEL) e Secretaria Municipal de Minera-
ção, Energia, Ciência e Tecnologia (SEMMECT), no Município de Parauape-
bas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a legislação vigente,
a realizar-se nas dependências da Central de Licitações e Contratos, lo-
calizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro Beira Rio II,
Cidade de Parauapebas/PA.
Parauapebas – PA, 19 de Abril de 2021.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO
Pregoeiro

Protocolo: 646804
ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20210144
ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-035PMP
Parte: MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS - ESTADO DO PARÁ.
Finalidade: Que terá por objeto, Registro de Preços para aquisição de material
de higiene pessoal e pedagógico, destinados às unidades de Educação Infantil
da Rede Municipal de Ensino do Município de Parauapebas, Estado do Pará
Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados a
partir de sua assinatura conforme PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-035PMP
Fonte de recursos: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
Preços: Os preços estão registrados nos termos das propostas vencedoras
do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020-035PMP, conforme abaixo:
Empresa: PRAX -  DISTRIBUIDORA  &  SERVIÇOS  EIRELI;  C.N.P.J. nº
36.761.673/0001-01, estabelecida à Rua Piaui, Bairro Nova Imperatriz,
Nº 588, Imperatriz MA, representada neste ato pelo Sr(a). CESAR FELIX,
C.P.F. nº 107.359.608-79, R.G. nº 213710857 SSP PA
ITEM 00009
VALOR TOTAL R$ 988,00
Obs: Este extrato  encontra-se  na integra no site da Prefeitura. www.pa-
rauapebas.pa.gov.
Parauapebas, 16 de Março de 2021

Protocolo: 646850

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020
O Município de Redenção, Estado do Pará torna público que homologou na
data de 16 de abril de 2021 o Concurso Público nº 001/2020 realizado pelo
Instituto Bezerra Nelson LTDA - IVIN, C.N.P.J. nº 08.197.465/0001-96. A
homologação completa está publicada na integra nos seguintes sites: Pre-
feitura Municipal de Redenção,  Federação das Associações de Municípios
do Pará - FAMEP, Instituto Bezerra Nelson - IVIN e Câmara Municipal de
Redenção-PA, nesta última conforme prescrito no art. 74 da Lei Orgânica
do Município. Redenção-PA, 19 de abril de 2021. MARCELO FRANÇA BOR-
GES - Prefeito Municipal

Protocolo: 647043